
UCHWAŁA NR XII/85/2025
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 27 marca 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół 
podstawowych oraz publicznych szkół podstawowych w których zorganizowano oddział przedszkolny, 

prowadzonych przez osobę fizyczną lub prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego, 
funkcjonujących na terenie Gminy Olszanka oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania tych dotacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.), Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXVI/251/20218 Rady Gminy Olszanka z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie  trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół podstawowych oraz publicznych szkół podstawowych 
w których zorganizowano oddział przedszkolny, prowadzonych przez osobę fizyczną lub prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego, funkcjonujących na terenie Gminy Olszanka oraz tryb i przeprowadzenie 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji, wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Podmioty zobowiązane do złożenia informacji miesięcznej o liczbie uczniów, w terminie 7 dni od daty 
wejścia w życie niniejszej uchwały, składają załącznik nr 2 w wersji ustalonej niniejszą uchwałą według 
danych od dnia 1 stycznia 2025 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Sławomir Barwiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 802



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XII/85/2025

Rady Gminy Olszanka
z dnia 27 marca 2025 r.

.......................................................

Nazwa (pieczęć) organu prowadzącego

Wójt Gminy Olszanka

Olszanka 16

49-332 Olszanka

Wniosek o udzielenie dotacji na realizację zadań oświatowych na rok  .........

I. Dane szkoły podstawowej  lub szkoły podstawowej w której zorganizowano oddział przedszkolny

1. Pełna nazwa szkoły podstawowej  lub szkoły podstawowej w której zorganizowano oddział 
przedszkolny: 
........................................................................................................................................................................

2. Adres szkoły podstawowej  lub szkoły podstawowej w której zorganizowano oddział 
przedszkolny:...................................................................................................................................................

II. Dane organu prowadzącego szkołę podstawową  lub szkołę podstawową w której zorganizowano oddział 
przedszkolny

1. Nazwa organu prowadzącego:..............................................................................................................

2. Adres organu prowadzącego:.................................................................................................................

III. Rachunek bankowy szkoły, właściwy do przekazania należnej dotacji:

.............................................................................................................................................................

IV. Planowana liczba uczniów ogółem w ...............r.  w  oddziale przedszkolnym zorganizowanym w szkole 
podstawowej:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 802



a) planowana liczba uczniów od stycznia do  sierpnia   .......................... .

Liczba uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:
Z niepełnosprawnością sprężoną, z autyzmem, 

w tym zespół Aspergera 

Liczba 
uczniów 
ogółem

Liczba 
uczniów bez 

orzeczeń 
o potrzebie 
kształcenia 
specjalnego

Niewidomych, 
słabowidzących, 

z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym 

z afazją, 
z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

lekkim (waga P...)

Niesłyszących, 
słabosłyszących, 

z niepełnosprawnością 
intelektualną 

w stopniu 
umiarkowanym lub 

znacznym 
(waga P....)

Do 2 h 
wsparcia 

(waga 
P...)

Powyżej 
2 do 5h 

wsparcia 
(waga P...)

Powyżej 
5 do 10 h 
wparcia 

(waga P...)

Powyżej 
10 h 

wsparcia 
(waga 
P...)

Liczba uczniów 
który ukończyli 
6 lat lub więcej 

w roku bazowym

Liczba 
uczniów 
objętych 

wczesnym 
wspomaga

niem 
rozwoju

Liczba 
uczestników 

zajęć 
rewalidacyjno-

wychowawczych

b) planowana liczba uczniów od września do grudnia    .......................... .

Liczba uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:
Z niepełnosprawnością sprężoną, z autyzmem, 

w tym zespół Aspergera 

Liczba 
uczniów 
ogółem

Liczba 
uczniów bez 

orzeczeń 
o potrzebie 
kształcenia 
specjalnego

Niewidomych, 
słabowidzących, 

z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym 

z afazją, 
z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

lekkim (waga P...)

Niesłyszących, 
słabosłyszących, 

z niepełnosprawnością 
intelektualną w 

stopniu 
umiarkowanym lub 

znacznym 
(waga P....)

Do 2 h 
wsparcia 

(waga 
P...)

Powyżej 
2 do 5 h 
wsparcia 

(waga P...)

Powyżej 
5 do 10 h 
wparcia 

(waga P...)

Powyżej 
10 h 

wsparcia 
(waga 
P...)

Liczba uczniów 
którzy ukończyli 
6 lat lub więcej 

w roku bazowym

Liczba 
uczniów 
objętych 

wczesnym 
wspomaga

niem 
rozwoju

Liczba 
uczestników 

zajęć 
rewalidacyjno-

wychowawczych

V.  1. Planowana liczba uczniów ogółem  w szkole podstawowej :

a) planowana liczba uczniów od stycznia do  sierpnia   .......................... ,

Liczba uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:
Z niepełnosprawnością sprężoną, z autyzmem, 

w tym zespół Aspergera

Liczba 
uczniów 
ogółem

Liczba 
uczniów 

bez 
orzeczeń 

o potrzebie 
kształcenia 
specjalnego

Niewidomych, 
słabowidzących, 

z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym 

z afazją, 
z niepełnosprawnością 

intelektualną 
w stopniu lekkim 

(waga P...)

Niesłyszących, 
słabosłyszących, 

z niepełnosprawnością 
intelektualną 

w stopniu 
umiarkowanym lub 

znacznym 
(waga P....)

Do 2 h 
wsparcia
 (waga 
P....) 

Powyżej 
2 do 5 h 
wsparcia
 (waga 
P....) 

Powyżej 
5 do 10 h 
wparcia
 (waga 
P....) 

Powyżej 
10 h 

wsparcia
 (waga 
P....) 

Niepełnosprawni 
intelektualnie w stopniu 

głębokim objęci 
zajęciami 

rewalidacyjno-
wychowawczymi

( waga P.... )

Z niepełnosprawnością, 
intelektualną w stopniu 

lekkim, 
niedostosowaniem 

społecznie lub zagrożeni 
niedostosowaniem 

społeczny, (waga P...)

W 
klasach 
I-III
W 
klasach 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 802



IV-VIII
I II III IV V VI VII VIII RazemŚrednia liczba uczniów              

w klasie

- liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych: ...............

- liczba uczniów objętych nauczaniem indywidualnym: ..............

- liczba uczniów spełniających obowiązek szkolny  poza szkołą zgodnie z art. 37 ustawy Prawo Oświatowe: ...............

- liczba uczniów korzystających z bezpłatnej nauki języka polskiego zgodnie z art. 165 ust. 7 i 9 ustawy Prawo oświatowe w klasie I-III : ..........

- liczba uczniów korzystających z bezpłatnej nauki języka polskiego zgodnie z art. 165 ust. 7 i 9 ustawy Prawo oświatowe w klasie IV-VIII : ..........

b) planowana liczba uczniów od września do grudnia    .......................... .

Liczba uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:
Z niepełnosprawnością sprężoną, z autyzmem, 

w tym zespół Aspergera

Liczba 
uczniów 
ogółem

Liczba 
uczniów 

bez 
orzeczeń 

o potrzebie 
kształcenia 
specjalnego

Niewidomych, 
słabowidzących, 

z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym 

z afazją, 
z niepełnosprawnością 

intelektualną 
w stopniu lekkim 

(waga P...)

Niesłyszących, 
słabosłyszących, 

z niepełnosprawnością 
intelektualną 

w stopniu 
umiarkowanym lub 

znacznym 
(waga P....)

Do 2 h 
wsparcia
 (waga 
P....) 

Powyżej 
2 do 5 h 
wsparcia
 (waga 
P....) 

Powyżej 
5 do 10 h 
wparcia
 (waga 
P....) 

Powyżej 
10 h 

wsparcia
 (waga 
P....) 

Niepełnosprawni 
intelektualnie w stopniu 

głębokim objęci 
zajęciami 

rewalidacyjno-
wychowawczymi

( waga P.... )

Z niepełnosprawnością, 
intelektualną  w stopniu 

lekkim, 
niedostosowaniem 

społecznie lub 
zagrożeni 

niedostosowaniem 
społeczny, (waga P...)

W 
klasach 
I-III
W 
klasach 
IV-VIII

I II III IV V VI VII VIII RazemŚrednia liczba uczniów   
     w klasie

- liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych : ...............

- liczba uczniów objętych nauczaniem indywidualnym : ..............

- liczba uczniów spełniających obowiązek szkolny  poza szkołą zgodnie z art. 37 ustawy Prawo Oświatowe : ...............

- liczba uczniów korzystających z bezpłatnej nauki języka polskiego zgodnie z art. 165 ust. 7 i 9 ustawy Prawo oświatowe w klasie I-III : ............

- liczba uczniów korzystających z bezpłatnej nauki języka polskiego zgodnie z art. 165 ust. 7 i 9 ustawy Prawo oświatowe w klasie IV-VIII : ...........

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 802



VI. Zobowiązuję się do comiesięcznego informowania Wójta Gminy Olszanka o zmianach zachodzących w liczbie dzieci. Oświadczam, że wszystkie podane przeze 
mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.

...............................................................................
(miejscowość data)

......................................................................................
(pieczęć i podpis organu prowadzącego)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 802



Załącznik nr 2
 do uchwały Nr XII/85/2025

Rady Gminy Olszanka
z dnia 27 marca 2025 r.

INFORMACJA MIESIĘCZNA  ZA M-C ...................... 20.......ROKU

o aktualnej liczbie uczniów

(wg stanu na pierwszy dzień miesiąca)

wraz z oświadczeniem o aktualności uprawnień do otrzymania dotacji z budżetu Gminy Olszanka

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................

(nazwa i adres organu prowadzącego publiczną szkołę podstawową lub szkołę podstawową w której 
zorganizowano oddział przedszkolny )

TABELA 1 - Dane z zakresu wychowania przedszkolnego

I. Ilość uczniów w oddziale przedszkolnym w miesiącu .......................... 20...... roku
Ogółem liczba wszystkich uczniów 
w tym objętych kształceniem specjalnym*

1.

w tym objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, posiadających opinię 
o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, o której mowa w art. 127 
ust. 10 ustawy Prawo oświatowe
Liczba uczniów realizujących obowiązek przedszkolny (6 letnich i starszych)
w tym, objętych kształceniem specjalnym*
w tym, objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju posiadających opinię 
o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, o której mowa w art. 127 
ust. 10 ustawy Prawo oświatowe

2.

w tym, realizujących indywidualne obowiązkowe wychowanie przedszkolne*
3. Liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych
II. Liczba uczniów w podziale na poszczególne niepełnosprawności, którym przysługują dodatkowe wagi 
( na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego)

Wyszczególnienie Liczba uczniów W tym liczba uczniów realizujących 
obowiązek rocznego przygotowania 
przedszkolnego

1. Niewidomi, słabowidzący, 
z niepełnosprawnością ruchową,  
w tym z afazją,  
z niepełnosprawnością w stopniu 
lekkim (waga P.....)

2. Niesłyszący, słabosłyszący, 
z niepełnosprawnością w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 
(waga P.....)
Wyszczególnienie Liczba uczniów do 2h 

wsparcia 
(waga 
P...)

od 2 
do 5 h 

wsparcia 
(waga 
P...)

od 5 
do 10 h 

wsparcia 
(waga 
P...)

powyżej 
10 h 

wsparcia 
(waga 
P...)

3. Niepełnosprawność sprzężona lub 
autyzm (w tym zespół Aspergera) - 
dzieci w wieku do 5 lat 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 802



4. Niepełnosprawność sprzężona lub 
autyzm (w tym zespół Aspergera) - 
dzieci 6 letnie i starsze 

III. Dane uczniów, którzy uczęszczają do oddziału przedszkolnego spoza terenu Gminy Olszanka 
niebędącymi uczniami niepełnosprawnymi oraz którzy nie ukończyli 6 lat.

Lp. Imię i Nazwisko ucznia, 
niebędącego mieszkańcem 
gminy Olszanka

Data urodzenia 
ucznia

Adres zamieszkania 
ucznia

Gmina, której 
mieszkańcem jest 
uczeń

TABELA 2 - Dane z zakresu edukacji szkolnej

I. Liczba uczniów w szkole podstawowej w miesiącu ............... 20.... roku
1. Ogółem liczba wszystkich uczniów (bez wymienionych w wierszu 2 i 3) 

w tym:
a) objętych kształceniem specjalnym*
b) objętych nauczaniem indywidualnym
c) liczba uczniów z dodatkową bezpłatną nauką języka polskiego w klasach 
I-III
d) liczba uczniów z dodatkową bezpłatną nauką języka polskiego w klasach 
IV-VIII
e) liczba uczniów klas I-III

2. Liczba uczniów realizujących obowiązek szkolny poza szkołą - objętych 
„edukacją domową"

3. Liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych
4. Liczba podstawowych oddziałów klasowych
II. Liczba uczniów w podziale na poszczególne niepełnosprawności, którym przysługują dodatkowe wagi 
( dotyczy uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe)
Lp. Wyszczególnienie Liczba uczniów W tym liczba 

uczniów 
w klasach 

I-III

W tym liczba 
uczniów 

w klasach 
IV-VIII

1. Niepełnosprawność intelektualna 
w stopniu lekkim, niedostosowani lub 
zagrożeni niedostosowaniem 
społecznym (waga P...)

2. Niewidomi, słabowidzący, 
z niepełnosprawnością ruchową, 
w tym z afazją (waga P...)

3. Niesłyszący, słabosłyszący, 
z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym (waga P...)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 802



4. Niepełnosprawność intelektualna 
w stopniu głębokim, objęci zajęciami 
rewalidacyjno-wychowawczymi (waga 
P...)
Wyszczególnienie Liczba 

uczniów
do 2 h 
wsparcia  
( waga 
P...)

od 2 do 5 h 
wsparcia 
(waga P...)

od 5 do 10 h 
wsparcia 
(waga P...)

powyżej 
10 h 
wsparcia 
(waga 
P...)

5. Niepełnosprawność sprzężona lub 
autyzm (w tym zespół Aspergera) 
w klasach I-III

6. Niepełnosprawność sprzężona lub 
autyzm (w tym zespół Aspergera) 
w klasach IV-VIII

................................................................................
(miejscowość data)

.......................................................................................
(pieczęć i podpis organu prowadzącego/dyrektora jednostki)

* Jeśli wpisano uczniów, należy wypełnić odpowiednio II część tabeli

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 802


		2025-04-01T12:40:13+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




